
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040300093

93

Nº 64, segunda-feira, 3 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 170075

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 10580.100382/2021-83.
Pregão. Nº 2/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - BAHIA.
Contratado: 29.341.353/0001-37 - STYLLUS SOLUCOES EM SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Vigência: 08/04/2023 a
07/04/2024. Valor Anual do Contrato: R$ 208.896,00. Data de Assinatura: 30/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2023).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2023 - UASG 170038

Número do Contrato: 21/2017.
Nº Processo: 10380.000634/2017-45.
Pregão. Nº 14/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - CEARA.
Contratado: 70.315.650/0001-01 - L S PROJETOS E SERVICOS LTDA. Objeto: Rorrogação
excepcional da vigência contratual de 31/03/2023 a 30/06/2023, resguardado o direito
ao reajuste contratual considerando a manifesta intenção tempestiva da empresa e
com previsão de condição resolutiva vinculada à formalização de nova avença
decorrente de procedimento licitatório da sra/ce, que absorva o objeto do contrato nº
21/2017 (serviço de manutenção predial, preventiva e corretiva, para atender a
necessidade da superintendência de administração do ministério da fazenda no ceará
e dos demais órgãos por ela jurisdicionados no âmbito do estado do ceará).. Vigência:
31/03/2023 a 30/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 617.014,32. Data de
Assinatura: 30/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2023).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 170153

Nº Processo: 10980100077202341. Objeto: Aquisição de Materiais de
Consumo - Carga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), com entrega parcelada em
botijões, para atendimento aos Órgãos do Ministério da Gestão e da Inovação em
Serviços Públicos jurisdicionados à Superintendência Regional de Administração no
Paraná - SRA/PR e unidades descentralizadas da Superintendência Regional do Trabalho
no Paraná - SRTb/PR, nos anos de 2023/2024, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 03/04/2023 das
08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Marechal Deodoro, 555 - Centro
- Curitiba/pr, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/170153-5-00002-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/04/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

FERNANDA DE VASCONCELLOS BOHNEN BONIZZI
Pregoeira

(SIASGnet - 31/03/2023) 170153-00001-2023NE800487

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO
GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitação comunica o DEFERIMENTO do recurso
administrativo interpostopor GUSTAVO RAMOS VAHL,CNPJ: 36.692.129/0001-55e
RECONSIDERA A SUA DECISÃO quanto à aceitação da proposta empresa_RECONCAVO
ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ nº 35.102.216/0001-42. A licitação retornará à
fase de julgamento de proposta para cumprimento de Diligência nos termos da Nota
Técnica 6244 ( Doc. SEI 32734507) e comunicado (Doc. SEi 32851704).

CRISTIAN BELCHIOR ANTON
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 31/03/2023) 170175-00001-2023NE000029

SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 201057

Nº Processo: 19973108148202236. Objeto: Contratação de transporte terrestre
ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores, empregados e
colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Administração Pública, por demanda, no
município de Curitiba e parte da região metropolitana, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no instrumento e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
03/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos
Ministérios, Bloco C, Sobreloja, Sala 110, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/201057-5-00001-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 03/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/04/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS EDUARDO GREGORIO PIRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/03/2023) 201057-17001-2023NE800160

SECRETARIA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA SPU Nº 206/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO, em cumprimento ao
disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e no item 12.1 do Edital de
Concorrência Pública Eletrônica nº 206/2022, homologa o resultado da licitação, cuja
sessão pública ocorreu em 29/03/2023, e adjudica o objeto na forma abaixo
descrita:

ITEM 01: Rua Projetada 1, Lote 09, desmembrado da área "A" do antigo
Aeroporto, Petrolina/PE. Houve uma proposta para o item, tendo sido declarada
vencedora a proposta no valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais),
realizada por MARIA DELIAN ALVES VALE CAVALCANTE, inscrita no CPF sob o nº
***.608.604-**.

LÚCIO GERALDO DE ANDRADE

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS

EDITAL Nº 7/2023

1. A Superintendência do Patrimônio da União no Amazonas, em atendimento ao disposto no art. 11 do Decreto-Lei nº 9.760/46, com o intuito de divulgar, esclarecer e iniciar
os trabalhos de demarcação da Linha Média das Enchentes Ordinárias (LMEO), no Estado do Amazonas, visando a demarcação dos terrenos da União situados no município de Autazes/AM,
por uma extensão aproximada de 320 km lineares, CONVIDA a todos os interessados para AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DEMARCAÇÃO DE ÁREAS DA UNIÃO - APDAU a ser realizada no dia
04/05/2023, das 16:00h às 17:00h, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação do Município de Autazes/AM, localizado na Avenida Autazes, s/n, Autazes - AM, tendo por objetivo
os seguintes aspectos:

a) dar publicidade ao Trabalho de Demarcação de Áreas da União;
b) colher dos interessados, plantas, documentos ou quaisquer outros materiais/elementos que possam contribuir com o processo de demarcação, para o correto posicionamento

da linha;
c) fornecer informações e esclarecimentos sobre o procedimento demarcatório; e
d) divulgar os trechos a serem demarcados, bem como as suas coordenadas, conforme segue abaixo:

. Município Trecho Curso d'água Extensão (km) Início do Trecho Fim do Trecho

. Longitude DD Latitude DD Longitude DD Latitude DD

. Autazes Rio Amazonas Rio Amazonas 58,518 58° 47' 3.887" W 3° 22' 46.73" S 59° 14' 3.060" W 3° 14' 22.53" S

. Autazes Rio Madeira Rio Madeira 92,673 58° 47' 5.882" W 3° 22' 56.74" S 59° 12' 29.61" W 3° 55' 12.26" S

. Autazes Rio Madeirinha ou Autaz-Açu Rio Madeirinha ou Autaz-Açu 170,371 59° 58' 15.39" W 4° 23' 38.55" S 58° 51' 21.74" W 3° 23' 57.29" S
2. Esclarece-se que poderão ser apresentados, para contribuir com os trabalhos de demarcação, quaisquer materiais, antigos e recentes, que indiquem as características

físicas/ambientais e de ocupação das áreas objeto da demarcação, tais como plantas, mapas, fotos (antigas e recentes), ortofotos, documentos, registros cartoriais, etc.
3. As contribuições e documentos também serão recebidos a partir da data de publicação deste edital via endereço eletrônico atendimentospuam@economia.gov.br, via Portal

de Serviços da SPU (http://sistema.patrimoniodetodos.gov.br) ou na unidade de protocolo da Superintendência do Patrimônio da União no Amazonas, sito à Av. Joaquim Nabuco, n. 1.193,
Bairro Centro, CEP 69.020-030 - Manaus/AM, das 08:00 às 12:00h e das 13:00 às 16:00h, e no local do credenciamento, durante a Audiência Pública. Os referidos documentos poderão ser
recebidos em até 30 (trinta) dias após a realização da audiência pública.

4. A APDAU poderá ser gravada e filmada, e os registros ficarão em poder da SPU/AM, para consulta e comprovação.
Havendo falhas, incidentes de segurança ou tecnológicos, eventos climáticos adversos ou outros imprevistos relevantes na data ou durante a APDAU que obriguem a sua

suspensão, ela poderá ser reiniciada em até 02 (duas) horas ou adiada para o próximo dia útil, no mesmo local e horário originais, até que se obtenha sucesso.
At e n c i o s a m e n t e ,

JOEL PARENTE DE OLIVEIRA,
Superintendente

Substituto

EDITAL Nº 8/2023

1. A Superintendência do Patrimônio da União no Amazonas, em atendimento ao disposto no art. 11 do Decreto-Lei nº 9.760/46, com o intuito de divulgar, esclarecer
e iniciar os trabalhos de demarcação da Linha Média das Enchentes Ordinárias (LMEO), no Estado do Amazonas, visando a demarcação dos terrenos da União situados no município
de Manaquiri/AM, por uma extensão aproximada de 38 km lineares, CONVIDA a todos os interessados para AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DEMARCAÇÃO DE ÁREAS DA UNIÃO - A P DAU
a ser realizada no dia 05/05/2023, das 11:00h às 12:00h, na Escola Estadual Anselmo Jacob do Município de Manaquiri/AM, localizado na Rua Solimões, 225 conjunto novo,
Manaquiri-AM tendo por objetivo os seguintes aspectos:

a) dar publicidade ao Trabalho de Demarcação de Áreas da União;
b) colher dos interessados, plantas, documentos ou quaisquer outros materiais/elementos que possam contribuir com o processo de demarcação, para o correto

posicionamento da linha;
c) fornecer informações e esclarecimentos sobre o procedimento demarcatório; e
d) divulgar os trechos a serem demarcados, bem como as suas coordenadas, conforme segue abaixo:

. Município Trecho Curso d'água Extensão (km) Início do Trecho Fim do Trecho

. Longitude DD Latitude DD Longitude DD Latitude DD

. Manaquiri Rio
Solimões

Rio Solimões 37,793 60° 10' 57.12" W 3° 21' 16.22" S 60° 30' 15.83" W 3° 22' 12.62" S

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-03T00:09:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




